135 ¶ Subsequēter queritur tñnquid periuus possit esse testis. pro presenti. q. declaranda. primo est videndū nū quid periuus sit infamis glos. in. l. luci. ff. de his qui notā. infra. quaz sequitur Barto. et Angel. et est communis opi. r̄ distinguitur. aut est iuratus super eo: quod est de presenti: vel de preterito. si s̄ preterito tunc periuus non est infamis: eo q̄ nō venit contra iuramentum suuz talis iuratus. sed ipse iurando statim dicitur peccasse cum in ipso iuramento sit periuus: aut quis iurat super eo quod est de futuro etiam tunc est talis periuus venit contra iuramentū suum: est infamis: vt in. l. i. qd̄

136 maior. C. de transactio. ¶ No. tamen vntm dicitur singulare q̄ si quis promisit cum iuramento solvere ad certuz terminū: et non soluit: si post ierimurum offerat se paratum solvere: vel soluat nō ē periuus. ista est glo. singula. xxij. questio. j. apud misericordem. ratio quia eo ipso quod soluat extra terminum non videtur habere animum deierandi. ¶ Reduendo ad p̄

D ¶ Gl. quā glo. ignorabat illi reputat se doctore alius. D. dulci⁹ s̄ ipo leto. ll. doctoz. cū allegare in casu p̄p̄ia: ex quo p̄ adueria asseribat me iurasse eē maiorem in instramento: q̄ in rei veritate nō iurani: p̄t p̄ testes instr

Testium depositiones.

mentariosmet pbanii immo q̄ instrumētū erat falsus. th̄ q̄. d. Dulcius erat ad
uocari partis aduersē tenebat: et allegabat eū peterē absolutionē a iur. q̄ erā
ifamis. Et ego negādo dicebā p̄ illā glo. q̄ nō. et cū referrē distinctionē hui⁹ glo.
prout etiā refert hic do. Lāfr. ipse caput ridiculū do. Dulci⁹ dicebat subidē
do et alia voce: vt faciūt rustici: vt ipse est nūq̄ ostēdēs gl. faciētē talē distinctio
nē p̄ta mō
cui⁹ doctrine 137 mam questionē dicit q̄ periurus nō pōt esse testis quia qui se
fir: et an per- mel malus: semper presūmī malus eē in eodē genere mali: vt
turus sit ifa- in. c. qui semel malus. d. reg. iur. li. vi. et tex. in. c. testimoniu. s. al
mus. vide fe- leg. immo plus et si egerit penitentiam de periurio: non pōt esse
li. i. d. c. testi- testis. tex. est ad literam in. d. c. testimoniu. et ita glo. in. d. s. lex
moniu. Et 138 inli. et ita tenent docto. vbiq̄. Nūc quero de alia q̄stione. t̄ nū
an possit eē quid cōfessus de crimine vt cōuictus qui nō sit dānatus possit
testis: vbi p̄ esse test. et dic q̄ sic de iure ciuili. Contrariū est verū de iure ca
eū i. c. ex pte no. et dicunt doct. q̄ in cano. i. foro ecclesiastico ius civile in fo
J. de testi. et 139 ro civili seruet. Ultra predicta quero t̄ nūquid pecunia cor
i. c. p̄ tuas. d. ruptus etiā si dixerit verū repellatur a testimonio: vel ei⁹ dictū
simo. circa a nullā facit fidē. glo. in. d. c. licet causam. tenet q̄ nō valet ei⁹ te
fi. et do. alex. stimoniu. idē tenet Bar. in. l. diuus. ff. d. re indi. Inno. idē tenet
de imo. i. ff. in. d. c. licet causaz. Si autē allegaretur testis corrupt⁹ ante sen
cxxxij. i. j. p- tentiā: nā t̄ sic sola corruptela sine falsitate reprobat testem. et in
te. et p̄. xliij hoc cōcordat glo. et Bar. Si autē alleget post sententiā: t̄ sic Inno.
in. ij. pte. et in in loco falle. dicit nō sufficere solū corruptela: nisi alleget etiā
21. xx. in. iij. falsitas simul. moneet: q̄ hoc nō reperit lege cantū Jo. d. imo. in
pte. Ad d̄ ad d. c. l3 causam. sequit Inno. dicēs opi. Bar. esse tenēdā. Et volē
hāc. q. q̄ fel. tes etiā q̄ post sniam sufficiat allegare solam corruptelā. Sed
i. c. ex pte. h̄. hoc nō p̄bat lege: nec hec insa in indicio ē tenēdā. tamē mihi vt
ad teritiū. d̄ def verto: opi. Bar. q̄ idē sit post sniam: quod ante: vtroq̄ ca
refcri. dicit su sufficiat allegare solā corruptelam. moneo: ratione tali: q̄
q̄ nō est ad post sniaz i causa ap. p̄nūtiatū extinguit: vt i. l. j. s. ff. ad turp.
huc decisaz et i. c. causa reducit in eo statu i quo erat i principali causa post lit.
an periur⁹ cōtest. et vt in. l. ita demū. C. de procn. Sed certū ē q̄ in causa prin
sit ifamis. et cipali post lit. prest. solā corruptelā allegare possnz. licet ergo et
de hoc dubi- post sniam. Preterea post sniam Bart. est tex. in. l. iij. s. lex inlia.
tanit Abb i ff. de testi. vbi tex. repellit pecunia redēpros. nec distinguit āte
alle. c. testio- sniam vel post. Item non distinguit vtrum alleget falsitas euz
niū. s. et an corruptela: vel nō. et hec mihi verto: in disputādo videf: sed ta
sit ifamis in men opi. Inno. ē tenēdā. vñ t̄ attēde quod voluit Inno. in. c.
famia inris ciuili. quia de canonica non est dubium: no. idem Feli. in. d. c. testimoniu. ver.
clitulo. quia de canonica non est dubium: no. idem Feli. in. d. c. testimoniu. ver.
sed est magna difficultas. de quo dixi post coll. in addi. ad enz in. c. cū dilectus.
sed est magna difficultas. de quo dixi post coll. in addi. ad enz in. c. cū dilectus.
nu. iij. in ver. periurus remanet infamis. de ordi. cog. et post Bar. in. l. Lucius
titius. nu. iij. versic. oppono q̄ eolpso q̄ est periurus. in apostil. in eo. ver. ff. de
his qui notan. insa. Celsus.
a C̄ licet causaz. Et ibidē. vide Feli. in. h̄. no. nono. vbi an per solā corruptionē
viri⁹ dictū eius de quo per eum plenus in ver. ij. conclu. vbi etiā de sentētia
lata testibus corruptis. et an talis testis corruptus probet cōtra corruptiē.
vide per eum: in. c. j. in prin. j. de test. vbi an rogat⁹ vt testificet: dicat corruptus
et de materia ista vide etiā per enz in. c. sicut. in ver. glo. pe. j. de testi. vbi etiā
an sententiā in causa matrimoniali retractetur sola corruptione. Celsus.

Conō teneatur. vide feli. in. c. cū causaz. in ver. in ea glo. ibi nō tenet. f. de testi.
Adde vltra ea q̄ posui in apost. ad istū. s. eo. s. rñsōes. nn. x. i. apost. in hñ. crim.
 nose. Wal. i. l. ij. s. qd̄ obseruari. nn. xliij. ver. q̄ro hic nūqd̄ testis r̄ qd̄ ibi posui i
 addi. ad ip̄z in. h. criminofus. C. de inr. ca. qd̄ dixi post Bar. i. l. trāfactōe. la pi-
 cola. nn. ij. in apost. i h. rñdere. C. d̄ trāfac. r̄ Bar. fozi. i suo trac. fallē. reg. cccxj.

Inquisitione. de accu. q̄ si testis interrogetur per indices vtruz
 sit corruptus pecunia: vel sit infamis: vel in aliquo interroget
 de turpitudine sua: licet respondere nō teneatur: tamen si re-
 sponderit facit fidem: r̄ nocet producenti: ne eius dicto credat
 tñ si iudex cognouerit testē prodnesti fore criminofuz: vt aī in
 habiles: r̄ hoc sit notozis: poterit etiā si nō apponatur ex pprio
 officio repellere. ita tenet Inno. in. c. intinuit. f. d̄ testi. Si au-
 tem interrogetur circa propiziam personam de eo q̄ nō concer-
 nit turpitudinez eius: tñc bene tenet rñdere fm̄ Inno. in. d. c. in
 quistionis. veluti si interrogetur vtruz sit debitor: colonos: fi-
 ctualis r̄c. Ex his habes expeditam quartā partē testimonio-
 rñ repulsiā. ¶ Ultima ergo causa testiū repudiatōia est ex rō-
 ne inhabilitatis persone testis. Ideo p̄ el^o declaratione videns
 140 dū est de plurib^o. ¶ Et primo queritur nūqd̄ mulier possit
 esse testis. dic q̄ in testō clarū est q̄ nō: vt in. l. que testō. i. s. mu-
 ller. ff. d̄ testa. fallit qñ testm̄ sit inter liberos^c. qz in testamento
 institunt filij testatozis. tunc mulier potest esse testis in testa-
 mento. glo. est singularis quaz sequuntur doc. in. l. fi. C. de codi.
 excepto autem hoc casu mulier nō potest esse testis. ¶ Idez in
 delictis^d de iure civili in. l. ex eo ff. d̄ testi. d̄ iure canonico si aga-
 tur civiliter de delicto potest. Si criminaliter nō: nisi procedat
 per viā inquisitionis: vel denuntiationis fm̄ Inno. in. c. qm̄. d̄ te-
 141 sti. ¶ Atten de tamē q̄ licet mulier possit esse testis de iure ci-
 uili ceteris paribus tamen tanta fides non adhibetur: quanta
 masculo. r̄ sic debet intelligi illud quod dicitur. q̄ in testib^o de
 bet considerari sexus. vt in. c. forns. s. mulier. de verbo. signi.
 142 ¶ Querō secūdo an minor. xliij. annis possit esse testis. Re-
 spondeo q̄ non tex. est in. l. ij. s. lex iulianus. ff. d̄ testi. immo nec
 minor. xvj. annis potest esse testis in causa criminali in. l. testa-
 mentis. ff. de testa. Si tamen quis maior tempore reddiderit te-
 stimonium: deponeret d̄ his que viderit in pupillari etate: be-
 ne valerit eius testimonium. ita glo. tenet quam sententiaz se
 143 quuntur doc. in. d. s. lex iulianus. ¶ Querō tertio nūqd̄ si
 pendiaris possit esse testis. dic q̄ sic: quia nō sunt infames in-
 famia iuris: tñ eis multū diminuit de fide: qz sunt ifames infa-
 mia facti. ita determinat Alber. in. d. s. lex iulia. Ex quo infero:
 q̄ cum stipendiarij sint infames infamia facti: nō poterunt esse
 testes in causa criminali. quia infamis infamia facti nō potest
 esse testis in causa criminali: vt dixi in sua materia: vt l. c. testi-